
E X E C U T I V O

69
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 01 de Junho de 2023.
PORTARIA Nº 1051-S, DE 31 DE MAIO DE 

2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso 
das atribuições que lhe confere o Art. 65, da Lei 
Complementar nº 46/94, resolve:

EXONERAR, de acordo com o Art. 61, § 2º, letra 
“a”, da Lei Complementar nº 46/94, LUIZ PAULO 
MACHADO, NF. 2793512, do cargo em comissão 
de Chefe de Plantão, Ref. QC-01, da Secretaria de 
Estado da Justiça - SEJUS, a contar de 01/06/2023.

ANDRE DE ALBUQUERQUE GARCIA
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 1098434

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONVÊNIO Nº 060/2021.
CONVENENTE: O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
JUSTIÇA.
CONVENIADA: FF DA SILVA MULT DESIGN.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto 
alterar a redação do item 1.2 da Cláusula Primeira - 
Do Objeto.
RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas todas as 
cláusulas e condições não modificadas direta ou 
indiretamente por este instrumento.
PROCESSO 2021-XRL8W
MARCELO DE ARAUJO GOUVEA
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO/
SEJUS.

Protocolo 1097544

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

RESOLUÇÃO CA/ES N° 68 de 31 de maio de 
2023

A Comissão de Acompanhamento - CA - do Fundo 
Estadual de Combate e Erradicação da Pobreza/ES 
- FUNCOP, na 60ª reunião extraordinária realizada 
no dia 31 de maio do ano de dois mil e vinte e três, 
de acordo com suas competências estabelecidas nas 
Leis Complementares Nº 615, de 16 de dezembro de 
2011 e Nº 620, de 02 de março de 2012.
RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar a alteração do objeto do plano 
de aplicação do Município de Guarapari, aprovado 
pela Resolução CA/ES n° 63/2022, para um veículo 
utilitário e um elevador para uso do Serviço de 
Acolhimento Institucional para Idosos com o 
valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) e 
depositado em fevereiro/2023.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de 
sua publicação.
Vitória, 31 de maio de 2023.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento 
Social - SETADES
Presidente da Comissão de Acompanhamento do 
FUNCOP

Protocolo 1097576

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 017/2023

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL - SETADES
Processo Nº: 2023-6PXV6
Forma de Contratação: Edital de Pregão Eletrônico 
nº 001/2023
Contratada: FERREIRA SALES COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 40.693.068/0001-18
Objeto: Aquisição de material de higienização e 
limpeza.
Valor: R$ 3.293,00 (três mil duzentos e noventa e 
três reais)
Nota de Empenho: 2023NE00368
Fiscal: Glenir G. Lopes Damasceno, nº funcional 
2612038
Suplente: Flávia dos Santos Rodrigues nº funcional 
4240804.
Vitória em 31 de maio de 2023

Cyntia Figueira Grillo
Secretária de Estado do Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social

Protocolo 1097348

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 016/2023

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL - SETADES
Processo Nº: 2023-K9FFD
Forma de Contratação: Edital de Pregão Eletrônico 
nº 014/2022
Contratada: L2 COMERCIAL LTDA
CNPJ: 29.971.121/0001-49
Objeto: Aquisição de Copa e Cozinha.
Valor: R$ 1.375,21 (Hum mil e trezentos e setenta 
e cinco reais e vinte e um centavos).
Nota de Empenho: 2023NE00354
Fiscal: Glenir G. Lopes Damasceno, nº funcional 
2612038
Suplente: Flávia dos Santos Rodrigues nº funcional 
4240804.
Vitória, em 31 de maio de 2023.
HARLEN DA SILVA

Subsecretário de Estado para Assuntos 
Administrativos - SETADES

Protocolo 1098108

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

Ato e Convocação de Proponentes 
Pré-Selecionados Edital 14/2022 - Produção 
Audiovisual
A Secretaria de Estado da Cultura torna público o Ato 
de Convocação de Proponentes Pré-Selecionados 
na LINHA DE FOMENTO 4 do Edital em epígrafe, 
conforme processo nº 2022-OVK1G. A íntegra do 
Resultado está disponível no site da Secult (www.
secult.es.gov.br).
Vitória, 30 de maio de 2023.
Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à 
Cultura

Protocolo 1097424


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-05-31T23:08:48-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




